第１回 富士川町男女共同参画推進委員会 会議録

１．会議の名称  第１回富士川町男女共同参画推進委員会

２．会議日時   平成３０年５月２４日（木）午後７時３０分から午後８時３０分

３．開催場所   富士川町役場 ２階会議室

４．出席者    委員５名（欠席者３名）

５．傍聴人数   ０名

６．議事    （１）平成３０年度事業について

（２）ぴゅあ峡南フェスティバル２０１８について

        （３）その他

７．発言の内容

（１）平成３０年度事業について

・事務局   平成３０年度事業について説明。

      【講演会の開催について】

鰍沢小学校で町ＰＴＡ連合会の事務局をしているので、１０月に開催す

る「教育を語る会」の講演会を共催とするのは可能か確認をしたところ、

すでに講師が決定しているとのこと。今年度の共催は難しいとのこと。

・委 員   講師・講演内容を確認し、男女共同参画に合う内容だったら共催としたら

どうか。

・委 員   参加者が少ないと、講師の先生にも失礼なので、共催として多くの参加者

に来てもらいたい。

・事務局   再度確認する。

・委 員   「男女共同参画」のことを聞かれても、うまく説明ができない。幅広く勉

強したい。

・事務局   内容を検討し、早い時期に開催をする。

（２）ぴゅあ峡南フェスティバル２０１８について

・事務局   フェスティバルの概要、実行委員の役割分担等について説明。

【実行委員の選出】

（３）その他

・委 員   「男女共同参画社会の実現を目指して」という冊子を県で新しく作成した。

     わかりやすい内容なので、委員に配布してほしい。

・事務局   町には、まだ届いていない。委員さんに配布できるよう県に確認する。

以 上